
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3017 

DETERMINA 
N. 2440 DEL 20/12/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Vicari Manuela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO DATORE DI LAVORO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE – AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE – RSPP – DEL COMUNE DI VICENZA ALL’ING. 
ALBERTO CUOMO DELLO STUDIO CENTRO SICUREZZA AMBIENTE S.R.L.  DI  VICENZA –  ANNO 
2020. CIG Z262B486D6



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3017 

DETERMINA N. 2440 DEL 20/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Vicari Manuela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE – AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE – RSPP – DEL COMUNE DI VICENZA 
ALL’ING. ALBERTO CUOMO DELLO STUDIO CENTRO SICUREZZA AMBIENTE S.R.L. DI VICENZA – ANNO 
2020. CIG Z262B486D6

  

 

                                               IL DIRIGENTE DATORE DI LAVORO

PREMESSO quanto segue:

– che il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, all'art.  31, comma 1, stabilisce che «…il datore di lavoro 

organizza il servizio di prevenzione e protezione all'interno dell'azienda, o dell'unità produttiva, 

o  incarica  persone  o  servizi  esterni…»  precisando,  al  successivo  punto  2,  che  «…i 

responsabili  dei  servizi,  interni  o  esterni…devono  possedere  le  capacità  e  i  requisiti 

professionali …»;

– che il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, all'art. 17, stabilisce, inoltre, che il datore di lavoro non può 

delegare le seguenti attività: 

a)  la  valutazione  di  tutti  i  rischi  con la  conseguente  elaborazione  del  documento  previsto 

dall’articolo 28;  

b) la designazione del responsabile del servizio di prevenzione e protezione dai rischi;

– che, con determinazione dirigenziale n. 2473 del 28/11/2018, P.G.N.186442/2018, l'incarico di 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione – RSPP – del Comune di Vicenza per 

l'anno  2019  è  stato  affidato  allo  STUDIO  CENTRO  SICUREZZA  AMBIENTE  s.r.l.  -  Via 

dell'Economia, 131 - VICENZA, nella persona dell'ing. Alberto CUOMO;

VISTO che l'incarico di cui sopra è prossimo alla scadenza e che il Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione è una figura obbligatoria cardine del sistema di gestione della sicurezza 

sui luoghi di lavoro;

CONSIDERATA la significativa esperienza maturata dall'ing. Alberto CUOMO all'interno di questo 

Comune, che conseguentemente gli ha permesso di conoscere nel dettaglio gli stabili comunali e 

le situazioni presenti nei luoghi di lavoro, unita ad elevata competenza e professionalità e, non 

ultima, alla massima disponibilità sempre dimostrata;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3017 

DETERMINA N. 2440 DEL 20/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Vicari Manuela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE – AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE – RSPP – DEL COMUNE DI VICENZA 
ALL’ING. ALBERTO CUOMO DELLO STUDIO CENTRO SICUREZZA AMBIENTE S.R.L. DI VICENZA – ANNO 
2020. CIG Z262B486D6

CONSIDERATA altresì  l'importanza del particolare rapporto di collaborazione,  anche fiduciario, 

tra Datore di Lavoro e RSPP;

PRESO ATTO  delle  oggettive  difficoltà  in  cui  si  è  trovato  ad  operare  l'Ufficio  Prevenzione  e 

Sicurezza, per la mancanza di una figura dirigenziale dedicata alla materia della sicurezza, pur a 

fronte delle articolate competenze assegnate al Servizio

CONSIDERATO che le funzioni del Datore di lavoro hanno dovuto supportare in modo specifico 

rilevante alcune attività normalmente richieste ai dirigenti dei Servizi dato l’importante ricambio 

delle figure dirigenziali e la relativa necessità di formazione e conoscenza sui temi della sicurezza 

e sulle specificità del luogo di lavoro-Comune di Vicenza;

PRESO ATTO delle molteplici necessità di continue modificazioni dell’ubicazione di personale e 

uffici  negli  stabili  comunali,  nonché  l’acquisizione  di  nuovi  spazi,  che  richiedono  un  lavoro 

coordinato tra Datore di  Lavoro e RSPP forte delle conoscenze acquisite  su strutture,  attività, 

funzionamento, esigenze, anche specifiche, del Comune di Vicenza;

CONSIDERATE altresì:

• la separazione, operata dal 2019, dell'ufficio del Datore di Lavoro dall'Ufficio Prevenzione e 

Sicurezza,  quest'ultimo  accorpato  all'Ufficio  Protezione  Civile,  con  la  costituzione  del 

Servizio Protezione Civile Prevenzione e Sicurezza, per il quale è stato nominato direttore 

ad interim il Comandante del Servizio di Polizia Locale, comportando di fatto che l’Ufficio 

del Datore di Lavoro si trova ad operare senza personale dedicato in via continuativa;

• le nuove modalità di svolgimento delle competenze assegnate al Servizio, introdotte dal 

nuovo direttore del Servizio, in particolare nelle attività relative alla sicurezza degli stabili 

privati, con conseguente sottrazione di tempo alla collaborazione con il Datore di Lavoro;

RILEVATA pertanto la necessità, visto tutto quanto premesso, di procedere senza indugio alla 

designazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dai Rischi – RSPP, ai 

sensi dell’art. 17, comma 1 lett. b) del d.lgs. n. 81/2008;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3017 

DETERMINA N. 2440 DEL 20/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Vicari Manuela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE – AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE – RSPP – DEL COMUNE DI VICENZA 
ALL’ING. ALBERTO CUOMO DELLO STUDIO CENTRO SICUREZZA AMBIENTE S.R.L. DI VICENZA – ANNO 
2020. CIG Z262B486D6

RAVVISATA pertanto,  per  tutto  quanto  premesso,  la  necessità  di  affidare  l'incarico  di  RSPP 

all'ing. Alberto Cuomo per un altro anno, cioè fino al 31.12.2020, per dare continuità e non creare 

ulteriori difficoltà ad un Ufficio già in grave sofferenza; 

VISTO il preventivo presentato dallo Studio Centro Sicurezza Ambiente s.r.l. di Vicenza, a firma 

dell'ing. Alberto CUOMO, pervenuto via PEC e registrato al P.G.N. 201433 in data 19/12/2019, 

ritenuto congruo; 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il  

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai  Dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3017 

DETERMINA N. 2440 DEL 20/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Vicari Manuela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE – AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE – RSPP – DEL COMUNE DI VICENZA 
ALL’ING. ALBERTO CUOMO DELLO STUDIO CENTRO SICUREZZA AMBIENTE S.R.L. DI VICENZA – ANNO 
2020. CIG Z262B486D6

                                                        DETERMINA

1) di designare  l’ing. Alberto Cuomo, dello STUDIO CENTRO SICUREZZA AMBIENTE s.r.l. - 

Via dell'Economia,  131 – VICENZA,  quale  Responsabile  del Servizio di  Prevenzione e 

Protezione dai Rischi – RSPP del Comune di Vicenza, ai sensi dell’art. 17, comma 1 lett. b) 

del  d.lgs.  n.  81/2008,  con  affidamento  dell’incarico  per  l'importo  di  €  21.000,00  (IVA 

esclusa) – CIG Z262B486D6;

2) di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  25.620,00  (IVA  inclusa)  al  Cap.  1002500 

"Applicazione  del  D.Lgs.  81/2008  -  Funzionamento  del  Servizio  di  Prevenzione  e 

Protezione,  prevenzione incendi  e pronto  soccorso"  come segue:  -  per  € 22.582,90 al 

Bilancio dell'esercizio 2019  dove esiste l’occorrente disponibilità e - per € 3.037,10 allo 

stanziamento previsto del Bilancio 2020; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 

267/2000 e dei principi contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno  2011,  n.  118 (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3017 

DETERMINA N. 2440 DEL 20/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Vicari Manuela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE – AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE – RSPP – DEL COMUNE DI VICENZA 
ALL’ING. ALBERTO CUOMO DELLO STUDIO CENTRO SICUREZZA AMBIENTE S.R.L. DI VICENZA – ANNO 
2020. CIG Z262B486D6

6. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1002500 25.620,00 competenza:  € 22.582,90  € 3.037,10 
cassa: 19.215,00 6.405,00 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

TOTALE
competenza: 22.582,90 3.037,10 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 19.215,00 6.405,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3017 

DETERMINA N. 2440 DEL 20/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Vicari Manuela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE – AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE – RSPP – DEL COMUNE DI VICENZA 
ALL’ING. ALBERTO CUOMO DELLO STUDIO CENTRO SICUREZZA AMBIENTE S.R.L. DI VICENZA – ANNO 
2020. CIG Z262B486D6

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3017 

DETERMINA N. 2440 DEL 20/12/2019
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO DATORE DI LAVORO

Oggetto:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE – AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE – RSPP – DEL COMUNE DI 
VICENZA ALL’ING. ALBERTO CUOMO DELLO STUDIO CENTRO SICUREZZA AMBIENTE S.R.L. 
DI VICENZA – ANNO 2020. CIG Z262B486D6 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

132305 2019 APPLIC.D.L.VO 81/2008 
FUNZIONAMENTO SERV. PREVENZ. E 
PROTEZ.,PREV.INCENDI E PRONTO 

SOCCORSO

U 11011.03.1002500 22.582,90

132306 2020 APPLIC.D.L.VO 81/2008 
FUNZIONAMENTO SERV. PREVENZ. E 
PROTEZ.,PREV.INCENDI E PRONTO 

SOCCORSO

U 11011.03.1002500 3.037,10

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 24/12/2019 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : d466dda1730063094306918f9c8b76d90fca6196 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Marani Andrea

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

